МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
Ь0М  Ф0Н МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0C T 0M 0
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«М 0КТ0П Т0Н  ТЫШ ЭШЛ0Р
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

л о .  о £ -  г. Казань №

Об итогах Зональных лично-командных
соревнований по простейшим пневмо-
ракетомоделям среди детей-инвалидов
и детей с ограниченными
возможностями здоровья Республики
Татарстан

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2021-2022 учебный год
15 мая 2022 года на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»
Альметьевского муниципального района совместно с МБОУ ДО «Станция юных
техников» г.Альметьевска Республики Татарстан проведены Зональные лично
командные соревнования по простейшим пневмо-ракетомоделям среди детей-
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья Республики Татарстан
(далее -  Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 27 обучающихся из 5 образовательных
организаций 4 территорий Республики Татарстан (Алексеевского, Альметьевского,
Спасского муниципальных районов, города Набережные Челны).

По итогам проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей Соревнований согласно прилагаемому
списку.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Соревнований согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 3» Альметьевского муниципального района Л.А.Казариновой, директору
МБОУ ДО «Станция юных техников** г.Альметьевска Республики Татарстан

Директор А.М.Зиновьев

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
отW .Qi.Jlob №

Список победителей и призеров
Зональных лично-командных соревнований по простейшим

пневмо-ракетомоделям среди детей-инвалидов
и детей с ограниченными возможностями здоровья Республики Татарстан

Личный зачёт

Номинация «Полёт пневмо-ракеты на дальность»
Диплом за I место -  Гайфуллина Ленара, МБОУ ДО «Станция юных

техников» г. Альметьевска Республики Татарстан, педагог дополнительного
образования Китаева Альмира Закиевна;

Диплом за II место -  Смелик Роман, МБОУ Алексеевская средняя
общеобразовательная школа №3 им.Г.С.Боровикова Алексеевского муниципального
района Республики Татарстан, педагог дополнительного образования Файзуллин
Нафис Фаргатович;

Диплом за III место -  Сайфутдинов Айнур, МБОУ ДО «Станция юных
техников» г. Альметьевска Республики Татарстан, педагог дополнительного
образования Кочемасова Наталья Владимировна.

Номинация «Полёт пневмо-ракеты на точность»
Диплом за I место -  Парамонова Анна, МБОУ Алексеевская средняя

общеобразовательная школа №3 им.Г.С.Боровикова Алексеевского муниципального
района Республики Татарстан, педагог дополнительного образования Файзуллин
Нафис Фаргатович;

Диплом за II место -  Ганеев Алмаз, МАУ ДО города Набережные Челны
«Центр детского технического творчества №5», педагог дополнительного
образования Парамонов Александр Иванович;

Диплом за III место -  Черкесова Елизавета, МБОУ Алексеевская средняя
общеобразовательная школа №3 им.Г.С.Боровикова Алексеевского муниципального
района Республики Татарстан, педагог дополнительного образования Файзуллин
Нафис Фаргатович.

Номинация «Самая необычная ракета»
Диплом за I место -  Ганеев Алмаз, Ермуллин Данил, МАУ ДО города

Набережные Челны «Центр детского технического творчества №5», педагог
дополнительного образования Парамонов Александр Иванович;

Диплом за II место -  Зюлева Элина, Гайфуллина Ленара, МБОУ ДО «Станция
юных техников» г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог дополнительного
образования Китаева Альмира Закиевна;

Диплом за III место -  Черкесова Елизавета, Смелик Роман,
МБОУ Алексеевская средняя общеобразовательная школа №3 им.Г.С.Боровикова
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог
дополнительного образования Файзуллин Нафис Фаргатович.

Командный зачёт

Диплом за I место -  команда МАУ ДО города Набережные Челны «Центр
детского технического творчества № 5», педагог дополнительного образования
Парамонов Александр Иванович;

Диплом за II место -  команда МБОУ Алексеевская средняя
общеобразовательная школа №3 им.Г.С.Боровикова Алексеевского муниципального
района Республики Татарстан, педагог дополнительного образования Файзуллин
Нафис Фаргатович;

Диплом за III место -  команда МБОУ ДО «Станция юных техников»
г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог дополнительного образования
Китаева Альмира Закиевна.

Лауреаты в номинации «Самая необычная ракета»

«За творческий подход»

Федорова Софья, Багаутдинова Анэлия, МБОУ ДО «Станция юных техников»
г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог дополнительного образования
Кочемасова Наталья Владимировна;

«За оригинальность»

Шогина Камила, Авдеев Никита, ГБОУ «Альметьевская школа №19 для детей
с ограниченными возможностями здоровья», педагог дополнительного образования
Шайхутдинова Миляуша Жамиловна.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
от JLP.Qf Л

Список образовательных организаций -  участников
Зональных лично-командных соревнований по простейшим

пневмо-ракетомоделям среди детей-инвалидов и детей с ограниченными
возможностями здоровья Республики Татарстан

Общеобразовательные организации (2):
-  МБОУ Алексеевская средняя общеобразовательная школа №3

им.Г.С.Боровикова Алексеевского муниципального района Республики Татарстан;
-  ГБОУ «Альметьевская школа №19 для детей с ограниченными

возможностями здоровья».

Образовательные организации дополнительного образования (3):
-  МБОУ ДО «Станция юных техников» г.Альметьевска Республики

Татарстан;
-  МБОУ ДО «Станция детского (юношеского) технического творчества

«РЕГАТА»» Спасского муниципального района Республики Татарстан;
-  МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического

творчества № 5».